votis, ad optatum 
exitum perductum sit. Cum igitur tanta tamque exacta doctorum homi-
num industria, ne plan! in irritum recidat, requirat typographorum 
fidem, mandavimus dilecto filio Andreœ Brogiotto, Typographiœ nostrœ 
apostolicœ Prœfecto, procurationem hujus Breviarii, in lucem primo 
edendi ; quod exemplar, qui posthac Romanum breviarium impresserint, 
sequl omnes teneantur. Extra Urbem vero nemini Iicere volumus idem 
Breviarium in posterum typis cxcudere, aut evulgare, nisi facultate in 
scriptis accepta ab Inquisitoribus hœreticœ pravitatis, siquidem inibi 
fuerint, sin minus, ab Ïocorum Ordinariis. Quod si quis quacumque 
forma contra prœscriptam, breviarium Romanum aut typographus im-
presserit, aut impressum bibliopola vendiderit, extra difionem nostram 
ccclesiasticam excommunicationis latœ scntcntiœ pccnœ. subjaceat, a qua 
nisi a Romano pontifice (pneterquam in mortis articulo constitutus) 
absolvi nequeat; in aima vero Urbe, ac reliquo Statu ecclesiastico com-
morantes quingentorum auri de Caméra, ac amissionis librorum, et typo-
rum omnium eidem Camerœ applicandorum pœnas, absque alia declara-
tione irremissibiliter incurrant; ct nihilominus Breviaria sine prœdicta 
facultate impressa, aut cvulgata, eo ipso prohibita censeantur. Inquisitores 
vero, locorumque Ordinariï facultatem hujusmodi non prius concédant, 
quam Breviarium tam ante, quam post impressioncm cum hoc ipso exem-
plari, auctoritate nostra vulgato, diligenter contulerint, et nihil in iis 
additum detractumque eognoverînt. In ipsa autem facultate, cujus exem-
plum in line aut inilio cujusque Breviarii impressum semper addatur, 
mentionem manu propria faciant absolutœ hujusmodi cOllationis, reper-
txque inter utrumque Breviarium conformitatis, sub pœna Inquisitoribus 
privationis auoru:n officiorum, ac inhabiîitatis ad illa, et alia in posterum 
obtinenda ; Ordinariis vero Ïocorum susp'ensionis a divinis, ac interdicti 
ab ingressu Ecclesiœ; conim vero Vicariis privationis officiorum et benc-
ficiorum suorum, ct inhabiîitatis ad illa, ct alia in posterum obtinenda, 
neenon excommunicationis absque alia dccïarationc incurrendœ. Sub 
iisdem etiam prohibitionibus et pcenis comprehendi întendimus et volu
mus ea omnia, quœ a breviario Romano ortum habent, sive ex parte, sive 
in totum jcujusmodi sunt Missalia, Diurna, Officia parva beatœ Virginis, 
Officia majoris Hebdomadœ, et id genus alia, quœ deinceps non impri-
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F I N D E S N O T E S D U S E I Z I E M E C H A P I T R E . 

INSTITUTIONS mantur, nisi prœvia illorum, et cujuslibet ipsorum in dicta typographia 
LITURGIQUES per eumdcm Andream imprcssionem, ut omnino cum Breviario de man-

dato nostro edito concordent. Injungimus autem Nuntiis nostris ubique 
Ïocorum degentibus, ut huic ncgotio diligenter invigilent, cunctaque ad 
prœscriptum hujus voluntatis nostra; con/ici curent. Nolumus tamen his 
litteris Breviaria, et alia prœdicta, quœ impressa sunt hactenus, prohiber!, 
sed indemnitati omnium consulentes tam typographis et bibliopolis v e n 

de re, quam ecclesiis, cleneîs, aliisque retinere, atque vis uti apostolicà 
benignitatc permittimus et indulgemus. N o n obstantibus licentiis, indultis 
et privilcgiis Breviaria imprimendi quibuscumque typographis per Nos, 
seu Romanos pontifices prœdccessores nostros hue usque concessis, quœ 
per prœsentes expresse revocamus, ct revoentn esse volumus; neenon 
constitutionibus, ct ordinationibus generalibus, et specialibus in contra-
rîum prœmissorum quomodocumque editis, confirmais et approbatis. 
Quibus omnibus, etîamsi de illis, eorumque ïotis tenoribus specialis, 
specitica, ct expressa mentio habenda cssel, tenores hujusmodi prœsen-
ttbus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat spccialitcr, et expresse 
derogamus, cœtcrisquc contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut 
prœsentium litterarum nostrarum excmplaribus, eiiam in ipsis Breviariis 
impressis, vel manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo ali-
cujus personœ in dignitate ecclesiastica constitutœ munitis, eadem 
prorsus rides adhibeatur, quœ ipsis prœsentibus adhiherctur, si essent 
exhibitœ vel ostensœ. 

Datum Romœ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die vigesima 
quinta Januarii, M DC XXXT. Pnntificauis nostri A n n o VIII. 
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